
ПРИКАЗ 46-ОД 

 

от «19» февраля 2024 г.  по «Чистиковская школа» 

Руднянского района 

Смоленской области 

«О приеме заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458, Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерством просвещения РФ от 28.08.2020 №442, Постановлением Администрации 

муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 06.02.2024 года 

№ 49 «О закреплении территорий за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории 

муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Уставом МБОУ 

«Чистиковская школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать приём документов в первый класс на 2024 – 2025 учебный год с 29 марта 

2024 г.; завершить приём документов не позднее 30 июня 2024г. для детей, 

закреплённых на территории; для детей, не зарегистрированных на закреплённой 

территории, приём заявлений с 06 июля 2024 г. прекратить 05 сентября 2024г. 

2. Определить на 2024 – 2025 учебный год количество мест для обучающихся в первых 

классах – 25 человек. 

3. Назначить ответственным лицом за приём документов при поступлении в 

учреждение Цехановского Алексея Алексеевича, директора МБОУ «Чистиковская 

школа», возложив на него ответственность за ведение учета и регистрацию документов 

детей, поступающих в 1-й класс. 

4. Прием документов для зачисления осуществлять в соответствии с графиком: 

понедельник-пятница с 09:00 до 15:00 в кабинете директора. 

5. По вопросам приёма можно обратиться по тел. 8(48141)5-50-10 – директор 

Цехановский Алексей Алексеевич 

6. Заявление можно подать: 

✔ через портал Госуслуг Смоленской области https://pgu.admin-smolensk.ru/ 

✔ лично в школу 

✔ заказным письмом в школу с уведомлением 
7. Зачисление детей в общеобразовательное учреждение оформляется приказом в 

течение 3-х рабочих дней после завершения приёма заявлений. 

8. 30 апреля произвести формирование предварительных списков будущих 1-х классов. 

9. Окончательные (скорректированные) списки обучающихся 1 класса утвердить 29 

августа 2024г. приказом директора школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор А.А.Цехановский 

https://pgu.admin-smolensk.ru/%23/

	✔ лично в школу

